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A Tini díjazottjai

Földet bérelek
teleFonszám:

063/7-332-695

Óévbúcsúztató bál
A temerini Első Helyi Közösség nyugdíjas szervezete 

december 30-án óévbúcsúztató bálat rendez. A vendégeket 
este 7 órától várják az Ifjúsági Otthonba. Az 1400 dináros 
belépőt a nyugdíjasok irodájában hétfőn, kedden és csü-
törtökön 9–11 óráig lehet megvásárolni. 

A belépő a következőket tartalmazza: előétel, főétel, desszert 
és ital. A zenét a Topolyai Zenekar szolgáltatja. Jó mulatást!

Varga Zoltán

Gyűjtés cipősdobozba
Iskolánk idén is csatlakozik a Cipősdoboz Akcióhoz, 

melynek fő szervezője a szabadkai Kosztolányi gimnázium. Az 
iskolába bárki behozhatja adományát, amellyel szebbé tehet-
jük a rászoruló vajdasági gyerekek karácsonyát. A dobozokba 
édesség, játék, tanszer és tisztálkodási szerek kerülhetnek. 
Kérjük, tüntessék fel, mely korosztály számára, illetve azt is, 
hogy fiúnak vagy lánynak állították össze a csomagot!

Zelenka angéla

Menü: vendégváró pogácsa, savanyúleves, ma-
lacpecsenye körettel, salátával, valamint a ven-
dégeket pezsgő várja éjfélkor az asztalnál.
A jó hangulatról a temerini The End együttes 
gondoskodik. A belépővel kisorsolásra kerül 
egy malac. Belépődíj: 3200 dinár / fő.
Érdeklődni Győri Orsolyánál a 063/106-22-31-es 
és Győri Attilánál a 063/10-60-458-as telefonszá-
mon lehet.

ÚjÉvvárás Az IfjÚsáGI OtthOnBAn!

Lezajlott a 31. tini és Ifjúsági Énekes vetélkedő

Kiváló produkciók, erős mezőny

MeGnYITÓ – Az este fél nyolckor 
kezdődő rendezvényt Pál Viktor, a Tar-
tományi Oktatási, Jogalkotási, Közigaz-
gatási és Nemzeti Kisebbségi–Nemzeti 
Közösségi Titkárság altitkára nyitotta 
meg. Mint kiemelte, a Tini fesztivál, 
mely  a vajdasági magyarok legszínvo-
nalasabb országos szintű könnyűzenei 
rendezvénye, mára már hagyománnyá 
vált. Minden évben lehetőséget nyújt a 
fiataloknak, akik különleges képessé-
geikkel kitűnnek társaik közül, és ezt 
az adottságot szeretnék megmutatni a 
közönségnek is. 

Hozzátette, hogy a tehetségek fel-
karolása és gondozása közös felelős-
ségünk, hiszen ők azok a fiatalok, akik 
Vajdaság kincseit jelentik.

TAVALYI SZEREPLŐK – Az idei 
fesztivál is a tavalyi győztesek bemutatko-
zásával indult. A moholi Harmat edina 
egy évvel ezelőtt a tinik korcsoportjában 
győzedelmeskedett, a Meghalok, hogyha 
rám nézel című dallal. A nyertes zeneszá-
mot idén is előadta, majd a tornyosi ko-
vács kristóf is színpadra lépett a Szállj 
fel szabad madár című dallal, amellyel 
a jubileumi Tini fesztiválon az ifjúsági 
kategóriában győzött. Ezek után meg-
kezdődött a versenyműsor. 

KÍSÉRŐ ZENEKAR – Az énekese-
ket, akárcsak tavaly, most is a temerini 
FrekFancy zenekar kísérte, akik az alka-
lomból egy billentyűssel is kiegészítették 
együttesüket, klemm Dávid személyé-
ben. A nagy hagyománnyal rendelkező 
fesztivál évről-évre tartogat újításokat, 
meglepetéseket a közönségnek. Idén a 
zsűri tagjai minden produkció után el-
mondták észrevételeiket. 

TInIk – Először a tini korosz-
tály versenyzői (12–17 évesek) mu-
tatkoztak be. Ebben a kategóriában 
tizennégyen énekeltek. Az említett 
csoportban négy temerini énekes is 
versenybe szállt, Csernyák Vero-
nika, Varga Szitár Hanna, Bakos 
Orsolya és Halápi Réka Katarina 
személyében. A fiatalabb korosztály 
énekesei között a temeriniek mel-
lett kelebiai, zentai, törökbecsei, 
muzslyai, tóthfalusi, nagybecskereki, 
péterrévei, topolyai és kispiaci éne-
kesek szórakoztatták a közönséget. 
A fiatal tehetségek előadásában mo-
dern dalok, örökzöld dallamok és 
közkedvelt régi slágerek csendültek 
fel kiváló előadásban. 

folytatás a 2. oldalon

Szombaton tartották meg a 31. Tini és Ifjúsági Énekes Vetélkedő dön-
tőjét a helyi sportcsarnokban. A Szirmai Károly MME ismét egy kiváló 
rendezvényt szervezett. Az idei fesztiválon huszonkét fiatal énekes mu-
tatkozott be a zsűri és a nagyszámú közönség előtt. 
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A ZSŰRI – A dr. Vitkay 
Kucsera Ágota operaénekes, 
egyetemi tanár, Erős Ervin ze-
neszerző, zenész, Szerda Árpád 
zenész, előadó és Óvári Dániel 
zenész, énekes összetételű szak-
mai zsűri minden produkciót po-
zitívan értékelt. Mint fogalmaztak, 
a résztvevők fiatal koruk ellenére 
bátran és felkészülten álltak ki a 
színpadra. 

IFJÚSÁGI kaTeGÓRIa – 
Az ifjúsági kategóriában (18–28 
évesek) nyolc énekes mutatkozott 
be. Ebben a korcsoportban is volt 
temerini versenyző. Erős Henri-
etta hetedszer énekelt a fesztivá-
lon. A többi versenyző Tornyosról, Moholról, 
Magyarkanizsáról, Kúláról, Szentmihályról és 
Törzsudvarnokról érkezett. Az ifjúsági korosztály 
képviselői a modern zeneszámok mellett régeb-
bi közismert slágereket hoztak a versenyre. Az 
ifi korcsoportban a versenyzők 
produkciót is értékelte a zsűri. 
Mint elhangzott, a fiatal tehet-
ségek nagyon sokat fejlődtek az 
elmúlt évek és a próbák során. 
Kiforrott, szép produkciókat lá-
tott a zsűri. 

Rövid szünet után a gálamű-
sorban a temerini Branch együt-
tes szórakoztatta a közönséget, 
élén Kurcinák Arnolddal, 
aki korábban kétszer is győze-
delmeskedett a fesztiválon. Az 
együttes kellően felfűtötte a han-
gulatot a sportcsarnokban, így 
már csak az eredményhirdetés 
maradt hátra. A zsűrinek idén 
sem volt könnyű dolga, ugyanis 
nagyon erős mezőny alakult ki. Az est végén a 
műsorvezetők ismertették a zsűri döntésének 
eredményeit.

A LEGJOBBAK – A tini kategória legjobb-
jának a topolyai kovács nemes kata bizo-
nyult, aki az Úgy fáj című zeneszámmal nyűgöz-
te le a zsűrit. Második helyezett lett a temerini 

Csernyák Veronika. Ő Rúzsa 
Magdi Szerelem című dalával 
aratott sikert. A harmadiknak 
járó helyezést a törökbecsei 
Erős Lilla érdemelte ki, aki-
nek az Eső című zeneszám 
hozott sikert. A zsűri külön-
díjban részesítette a temerini 
Halápi Réka Katarinát és a 
magyarkanizsai Fábián Bálin-
tot. Az ifjúsági kategória első 
helyezését a törzsudvarnoki 
Gúth Emília érdemelte ki, aki 
Tóth Gabi Elég volt című dalát 
énekelte a fesztiválon. 

Mint hallottuk, a zsűrinek 
nehéz dolga volt, és csak egy 

hajszál választotta el a temerini Erős Henriettát 
attól, hogy ő legyen a kategória győztese. Ő Tóth 
Vera: Nem kell valaki másé című zeneszámával 
tűnt ki a versenyen. Az ifjúsági kategóra harma-
dik helyezését a kúlai Fenyvesi Petronella 

érdemelte ki, aki a Nem vagyok 
én apáca című slágert énekelte. A 
közönségdíjat idén a szentmihályi 
Tóth Ottó nyerte el. Ottó az Állj 
meg kislány című dallal lopta be 
magát a közönség szívébe. 

nYIlaTkOZaTOk – kovács 
nemes kata a műsor után nyilat-
kozott lapunknak.  
Mint elmondta, 
óriási lehetőség-
ként élte meg a 
fesztivát. Vélemé-
nye szerint a zsűri-
nek nagyon nehéz 
döntése lehetett, 
hiszen sok tehet-
ség versenyzett a 

fesztiválon. Jól érezte magát a 
színpadon. A Tini minden tehet-
ségnek óriási lehetőséget nyújt a 
bemutatkozásra, ahol a fiatalok felszabadulhatnak 
a színpadon, kipróbáhatják magukat, és ezáltal 
nagyon sok élménnyel gazdagodhatnak. 

Gúth Emília immár hetedszer versenyzett 

a fesztiválon, de most először térhetett haza a 
legjobbnak járó jutalommal. A vetélkedő után 
lapunknak nyilatkozva elmondta, hogy nem volt 
könnyű feladat évről-évre újat mutatnia, hiszen a 
zsűri komoly elvárásainak kellett eleget tennie. 
Mint mondta, a Tini fesztiválnak köszönhetően 
rengeteg tapasztalattal gazdagodott, és az önbizal-
ma is nőtt. Kiemelte, hogy idén egy magyarországi 
tehetségkutató műsorban is sikeresen szerepelt, 
és a Tinin nyújtott produkciójával mentorának, 
Tóth Gabinak szeretett volna bizonyítani. 

A temerini tehetségek két második díjat 
szereztek: Cser-
nyák Veronika a 
fiatalabb énekesek 
között szerepelt si-
keresen. Ő nagyon 
örült annak, hogy 
már az első sze-
replése a fesztivá-
lon sikert hozott 
neki, és díjat nyert. 
Bár hosszú ideig 
gondolkodott, be-
nevezzen-e a ver-
senyre, de most 
már úgy érzi, jól 
döntött. Sokat 
gyakorolt a vetél-
kedőre és a zene-
kari próbák is sokat segítettek neki a felkészü-
lésben. Kedvenc énekesének dalával versenyzett. 
Számára a zene azonos az otthonnal, ahol kisgye-

rekkora óta részesül belőle. 
Úgy gondolja, hogy még vissza 
fog térni a vetélkedőre. 

Erős Henrietta hosszú 
évek óta részese az esemény-
nek. Több zenei stílusban is 
énekelt már a Tinin. Idén 
magabiztosan érkezett a ver-
senyre, és lámpaláz nélkül állt 
színpadra. Elmondása szerint 
a verseny során a dalválasztás 
a legnehezebb. Ez alkalom-
mal nagy kihívás elé állította 

önmagát, ugyanis egy igényes és nehéz dalt ho-
zott a fesztiválra, ami komoly felkészülést és sok 
munkát igényelt. Elégedett volt a produkciójával, 
és a zsűri döntésével is. Úgy érezte, hogy a hét év 

Gúth Emília

Kovács nemes Kata 

A szakmai zsűri minden produkciót értékeltA vajdasági rtv helyszíni közvetítést adott a vetélkedőről

Kiváló produkciók, erős mezőny
Lezajlott a 31. tini és Ifjúsági Énekes vetélkedő

halápi réka Katarina

Csernyák Veronika
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Női vállalkozók egyesülete
Megalakult Temerinben a női vállalkozók egyesülete, amelynek 

tagjait a községháza üléstermében köszöntötték. Az eseményen jelen 
volt Branislava Simonić, a Szerbiai Gazdasági Kamara vállalkozói 
szektorának igazgatója.

Mint mondta, a kamara felismerte, hogy a női vállalkozók tevékeny-
sége jelentős új munkahelyteremtő forrás, és ezáltal fejlődési lehető-
séget kínál az ország számára is. Bízik benne, hogy a jövőben szoros 
együttműködés alakul ki az egyesülettel. Számos fejlődési lehetőséget 
kínálnak a számukra, aminek eredményeként továbbfejleszthetik vál-
lalkozásaikat. 

Mladen Zec polgármester hangsúlyozta: az önkormányzat minden 
évben jelentős eszközökkel támogatja a helyi vállalkozókat, a jövő évtől 
pedig a női vállalkozók egyesületét is. 

Olyan ügyfélszolgálat létrehozását tervezik, ahol a vállalkozók kellő 
időben megkaphatnak minden szükséges információt. Örömmel nyug-
tázta, hogy a női vállalkozók ilyen jelentős számban megjelentek az 
eseményen. A Vajdaságban működő vállalatok 30 százaléka női kézben 
van, Temerin községben ez közel 40 százalékot tesz ki. 

Az újonnan megalakult egyesület elnöke, Svetlana Čavić is üdvö-
zölte a megjelenteket.

T. D.

Mladen zec községi elnök és Pásztor róbert, a képviselő tes-
tület elnöke is a vendégek között voltak

Ünnepélyes keresztelő

Vasárnap ünnepélyes keretek között a keresztség szentségé-
ben részesült hanna (Góbor róbert és szilvia leánya)

Szétkapkodják a lakásokat
A horribilis árak ellenére is van érdeklődő a város látké- 

pét átalakító új építésű lakások iránt – Radomir Vidakovićot, a 
Vidogradnja NBS építkezési vállalat tulajdonosát kérdeztük.

 A lakások zöme már az építés kezdeti szakaszában gazdára talál, a 
Népfront és a Jovan Jovanović Zmaj utcák sarkán, az egykori Kiskocsma 
helyén például még meg sem épült a társasház, de máris mind a 13 la-
kást lefoglalták, mondja a kivitelező.

Jelenleg a főutcán, a Pepco üzlet mellett épül egy 42 lakásos tömbház, 
ez iránt is hatalmas volt az érdeklődés a polgárok részéről. Vidaković 
azt mondja, annak ellenére, hogy manapság nagyon sokan Temerinbe 
költöznek a szomszédos Újvidékről, az ő vevői egytől egyig temeriniek, 
akikkel működik a sokéves kölcsönös bizalom. 

Mint ismeretes, az ingatlanárak emelkedéséhez nagymértékben hoz-
zájárult az építőipari anyagok drágulása, de a kivitelezőnek a telekért 
is sokkal többet kell fizetnie, ha oda lakást szeretne építeni, mondja a 
vállalat vezetője. 

Elmondása szerint 250 ezer euró alatt ma már nem igazán lehet 
ilyet találni. Ő maga is elővigyázatos volt, amikor belevágott egy újabb 
építkezésbe, nevezetesen a Népfront és a Jovan Jovanović Zmaj utca 
sarkára tervezett társasházba, és egy újabb gazdasági válságtól tartva ott 
mindössze 13 lakás lesz. Januárban kezdik meg az építkezést, most a 
szükséges engedélyekre várnak. 

A lebontandó ingatlanok tulajdonosai maguk határozhatnak arról, 
hogy lakást szeretnének cserébe vagy pénzt. Ezt mindenki a saját lak-
hatási lehetőségeit figyelembe véve dönti el, teszi hozzá a kivitelező. 
Radomir Vidaković azt mondja, minden tömbház esetében adottak az 
infrastrukturális követelmények, a csatornahálózatra is rákapcsolódnak, 
a parkolóhelyekkel sincs gond. Hozzá sem kezdhetnek az építkezéshez, 
ha annak tervrajza nem tartalmaz parkolót.

Az árakról szólva kifejti, hogy a kisebb területű lakások (50 m2-ig) 
négyzetmétere 1500 euróba kerül, míg a nagyobbak (50 m2-en felül) 
négyzetméteréért 1400 eurót kérnek el. A magas árak ellenére van ér-
deklődés, a tágasabb lakásokra zömében a fiatal párok, míg a kisebbekre 
az idősebbek tartanak igényt. A kiadó lakások esetében is megfigyelhető 
áremelkedés.

A temerini Újság székhelye: Petőfi sándor utca 70.
E-mail cím: dujmo2@gmail.com

tel.: 021/843-750, 063/8-503-307
Lapzárta: kedd 10 óra.

Kérjük olvasóinkat, hogy legkésőbb a jelzett időpontig 
adják le hirdetésüket, információikat.

alatt most sikerült a legjobban szerepelnie. Véleménye szerint a Tini kiváló 
lehetőségeket rejt a fiatal tehetségek számára nemcsak a bemutatkozás, 
de a fejlődés szempontjából is. 

Az est végén a nyertes énekesek újból előadták produkcióikat. A 31. 
Tini és Ifjúsági Énekes Vetélkedő döntőjét a Vajdasági Rádió és Televízió 
élőben sugározta.

Szerda Árpád, zsűritag: „Ebben nagyon nagy segítségükre volt 
a zenekar is, amely próbált velük, valamint Morvai Melinda és 
Gőz László is, akik sokat foglalkoztak a gyerekekkel. Voltak nagy 
meglepetések a versenyprogramban. Olyan versenyzők, akik a meg-
hallgatáson, vagy a főpróbán nem feltétlenül teljesítettek a saját 
maximumukon, viszont a versenyprogramban igen.”

A rendezvény az elmúlt időszakban több változáson esett át. 
Amellett, hogy új zenekar kíséri a résztvevőket a vetélkedőn, a ver-
senyzők többhetes szakmai felkészítésben részesülnek, a zsűri pe-
dig a gálaesten minden egyes produkció után rövid értékelést ad. 
Varga Flórián, főszervező: „Zenekart változtattunk. Itt történik 
egy stúdiómunka. Nagyon komoly szakmai segítség jár. Ezek a fia-
talok jók, tehetségesek, de kell nekik még valami plusz. A lehetőség, 
hogy eljöjjenek a stúdióba, gyakoroljanak a zenekarral, vagy ze-
nei alapra, amit azelőtt nem tudtunk biztosítani. Ez egy temerini 
zenekar, házigazda, lelkes, magáénak érzi a fesztivált, különösen 
Hugyik Attila és családja. Ez sokban hozzájárult ahhoz, hogy ja-
vuljon a szint.”

T. D.
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Kedd reggelre minden ablakba helyezett és 
gondosan megtisztított kiscsizma megtelt aján-
dékokkal. A Mikulás idén sem feledkezett meg 
a temerini jó gyerekekről. A községben sze-
rencsére bőven akadnak olyan gyerekek, akik 
egész évben várják, hogy eljöjjön hozzájuk a 
nagyszakállú. Szót fogadnak a szüleiknek, segítik 
a barátaikat és mindig szépen viselkednek. A jó 
öreg Mikulás pedig annak örül igazán, ha mi-
nél több gyereket megjutalmazhat. Idén bőven 
akadt dolga, ugyanis nem kevesebb mint 1350 
csomaggal a puttonyában gördült be a hintója 
Temerinbe. Segítsége is akadt, hiszen a tömér-
dek feladatot egyedül nem bírta volna el.

A temerini Hugyik család önzetlenül segített 
neki a nemes cél érdekében, így egyetlen gyer-
mek arcáról sem hiányzott a mosoly decem-
ber 6-án. A Mikulás ellátogatott az óvodákba 
és az iskolákba is, de a község több helyszínén 
is felbukkant a nap folyamán. Patkódobogás 
és csengőszó jelezte jövetelét. Hugyik Anetta 
lapunknak elmondta, hogy évről-évre több a jó 
gyerek Temerinben, ugyanis idén százötvennel 
több csomag került a puttonyba mint tavaly.

– Az egész család összefogott, de még má-
sok is segítettek a csomagok elkészítésében. A 
legfontosabb az, hogy minden gyereknek jusson 
ajándék, ezért mindenki örömmel vette ki a ré-
szét a munkából. A Mikulás most is fehér hintón 
jött el a gyerekekhez, amit lovasok kísértek. A 
rengeteg ajándék nem fért el a hintón, ezért egy 

kistraktor is kíséri a Mikulást, ami úgyszintén 
tele van ajándékokkal, de még itt sem fért el 
minden, autókkal érkezik a további utánpótlás. 
Nagyön örülünk a gyerekek mosolyánák, ami 
minden fáradozásunkat megtérít. Ez nekünk is 
egy nagy élmény – mesélte Anetta. A Mikulást 
mindenütt hatalmas zsivaj fogadta. A gyerekek 

nagyon örültek annak, hogy a Mikulás idén is 
meglátogatta őket. Gergely Ábel elmondta, 
hogy a Mikulást akkor kell várni, amikor al-
szunk, és reggelre meglep minket. Mézeskalá-
csot és tejet is készített a Mikulásnak, aki bi-
zonyára örülhetett a figyelmességnek, mert a 
süteményeket jóízűen elfogyasztotta. A nagysza-

„A jó kisgyerekek jól jártak”.
A Mikulás és rajongói.

Mikulás, Mikulás, kedves Mikulás
Sok örömet okozott a Mikulás a temerini gyerekeknek

kállú a csizmájába rejtette az ajándékokat, amit 
lefekvés előtt nedves zsebkendővel jó alaposan 
megtisztított. Szerinte csak a jó gyerekeket láto-
gatja meg a Mikulás, de azok is kapnak valamit, 
akik rosszak voltak. Az ő ajándékuk a virgács, 
ami egy kis fadarab. Azzal verik meg azokat a 
gyerekeket, akik sokat rosszalkodnak. Ő még 
sosem kapott virgácsot, mert mindig szót foga-
dott a szüleinek. Ballai Nikolett is egész évben 
jó volt. Szerinte megéri szót fogadni, mert akkor 
ajándékra is számíthat. Ő is nagyon várta már a 
Mikulás érkezését, aki az ő csizmáját sem hagyta 
üresen. Nikolett szerint léteznek rossz gyerekek, 
de ők sajnos csak virgácsot kaphatnak. Annak a 
nagy botnak senki sem örül, ezért az a legjobb 
döntés, ha odafigyelünk arra, hogy jók legyünk. 
Milinszki Lilla is csillogó szemekkel figyelte, 
amint begördült a Mikulás hintója az óvodába. 
Az pedig, hogy ráadásul ajándékkal érkezett, 
külön öröm a számára. Lilla arról is beszámolt, 
hogy mit kell csinálnia annak, aki jó gyerek sze-
retne lenni. Azt mondja, segítenie kell a szülők-
nek, és meg kell mosni a csizmákat. Porszívózni 
és mosogatni is kell a szülők helyett. Ezeket a 
feladatokat odahaza ő is el szokta végezni, vagyis 
szívesen segít édesanyjának a házimunkában. A 
szorgalma megtérült, ugyanis Lilla csizmája is 
megtelt ajándékokkal. 

A Mikulás érkezése idén is sok örömet ho-
zott a gyerekeknek, de a felnőtteknek is, akik-
nek a gyermekek boldogsága jelentette a leg-
nagyobb ajándékot. 

T. D.

Az adventi kalendáriumok mintájá-
ra december 6-a és 24-e között újabb és 
újabb fények gyúlnak fel településünk egy-
egy házának kidíszített ablakában. Az „élő 
kalandárium” akció évről-évre számos 
érdeklődőt vonz, nem hiába szervezik 
meg már egyre több faluban, városban. 
Temerin most először csatlakozott a kez-
deményezéshez. SZABó Zsuzsanna szer-
vezőt kértük meg arra, hogy ismertesse, 
hogyan zajlik majd a karácsonyig tartó, 
közösséget összekovácsoló akció. 

– Már a korábbi években felkeltette érdek-
lődésünket az ún. élő adventi kalendárium, 
idén azonban elhatároztuk, hogy mi is meg-
szervezzük. A kezdeményezésről böngészve azt 
láttuk, hogy egyre több településen népszerű, 
mind Vajdaságban, mind Magyarországon. 
Az érdeklődőktől pozitív visszajelzéseket kap-
tunk, és nagyon sokan segítettek a szervezésben, 
de az ötletelésben is.

Temerinben húsz család vállalta az ab-
lakok díszítését, valamint a Szirmai Kár-

oly Magyar Művelődési Egyesület, és 
azon belül a Jáccunk trupp amatőr szí-
nészei is. A Facebook-csoporthoz csak-
nem hetven személy csatlakozott. 
Az „Adventi kalendárium az ablakban” elneve-
zés mellett döntöttünk, december 24-ig min-
den este más-más család ablakában világít 
majd egy újabb szám, a közös sétára pedig 
este hat órakor indulunk. A sétálók találko-
zási pontja három helyszín lehet (a közpon-
ti óvoda, a színház, illetve a telepi templom 
előtt). Mindig az adott napon délelőtt derül 
ki, hogy este hol találkozunk, a térképes segít-
ség pedig megmutatja, hogy merre induljunk. 
Amint megérkezünk a kidíszített ablakhoz, egy 
karácsonyi dallal köszönjük meg a házigazda 
fáradozását. A program célja, hogy sétálva, 
beszélgetve, énekelve közösen készüljünk a 
karácsonyra. Mindeközben minden este újabb 
fény gyúlik fel Temerin utcáin. Reméljük, hogy 
minél többen bekapcsolódnak a sétába, hang-
súlyozta a szervező. 

ácsi

Advent idején

Fények és kalendáriumok
Manapság már nálunk is nagy népsze-

rűségnek örvend a gyerekek körében az 
adventi naptár, ami ennek az időszaknak 
az „időmérő” eszköze. Az adventi házikók, 
naptárak ablakaiból minden nap csak egyet 
szabad kinyitni, mögöttük leggyakrabban 
édesség rejtőzik, habár manapság már a ke-
reskedők leleményességéből (vagy pénzéh-
ségéből) adódóan az adventi naptárak igen 
változatosak: rejthetnek játékokat, kozmeti-
kumokat, de akár ruhaneműt is. 

Az első nyomtatott adventi naptár 1908-
ban készült a müncheni Lang kiadónál. 
Az ötlet állítólag Gerhard Lang, a későbbi 
készítő édesanyjától ered, aki megunta, 
hogy kisfia minden este megkérdezte tőle, 
hogy még hányat kell aludnia karácsonyig? 
Ezért fogott egy kartont, huszonnégy me-
zőre osztotta, és mindegyikre rátűzött egy 
bonbont. Kisfia minden nap megehetett 
belőle egyet. A már felnőtt Lang később 
erre az ötletre alapozva készített először 
adventi naptárat.

– Ki vagy te? – kérdezték a Mikulást.
– Egy lapp – hangzott a válasz.

Lapp
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Zomborban is dolgoztunk, és miután ott bezártuk 
az üzletet, Újvidéken próbáltunk szerencsét. Ezt 
követte a zentai és a szabadkai halasbolt, majd 
november végén a temerini. Minden községben 
vannak ún. kulcsembereink, akik megszervezik a 
munkát, hiszen enélkül aligha működne egy ilyen 
vállalkozás. A legrégebbi alkalmazott már 25 éve 
erősíti a csapatot. 

• A bővítés több esetben pályázatok ré-
vén valósulhatott meg. 

Rendszeresen követjük a pályázatokat. 2017-
ben a Prosperitati Alapítványnál egy halfeldolgozó 
kiépítésére nyertünk eszközöket, amit két évvel ez-
előtt márciusban nyitottuk meg. Több alkalommal 
igényeltünk támogatást járműbeszerzésre, valamint 
megnyertünk egy másik pályázatot is, az itt kapott 
összegből egy hűtőházat szeretnénk felépíteni. Ez 
a pályázat eddig még nem valósult meg. 

• Honnan szerzik be a halat? 
Zömében a halastavakból, de halhiány esetén 

Magyarországról és Macedóniából is szállítunk be 
élő halat. Az árak emelkedésével párhuzamosan 
valamelyest lecsökkent a fogyasztás, viszont halból 
is kevesebb van a piacon. Sokkal nehezebb besze-
rezni, mint 2-3 évvel ezelőtt. Szerbiában egyrészt 
a halbetegségek okoztak gondot, másrészt a ko-
ronavírus ideje alatt kifejezetten olcsó volt a hal, 
gyakran a termelési ár alatt kellett értékesíteniük, 
ami azt eredményezte, hogy nagyon sok gazdaság 
tönkrement. Külföldi partnereinknél, konkrétan 
Magyarországnál az a gond, hogy a haltermelés 
ötven százaléka az esőzéstől függ, tehát a halhiány 
mindenütt tapasztalható.

• Karácsony tájékán általában megnö-
vekszik a halfogyasztás. Ki tudják elégíteni 
az igényeket? 

Karácsony előtt soha sincs gond, ugyanis no-
vember elején kezdődik a halászati idény, akkor 
kezdik a halastavakból kihalászni őket. A halhiány 
általában húsvét körül jelentkezik. 

• Mely halfajták iránt van a legnagyobb 
érdeklődés? 

Pontyból adunk el a legtöbbet, de keresik a 
busát is, főleg egészségügyi szempontból. A piszt-
rángot inkább azok veszik meg, akik nem kedvelik 
az intenzív halízt. A tengeri halak közül népszerű 
a hekk, a drágább kategóriában viszont az orada 
és a lazac. 

Finom, könnyű és egészséges
Szabó Árpád tulajdonossal beszélgettünk

halasbolt és halsütöde nyílt a piactéren

Péterréve, Zenta, Szabadka és Újvidék után nemrégiben községünkben is meg-
nyitotta üzletét a péterrévei székhelyű Fish&Food halasbolt és halsütöde. A vásár-
lók a legkülönbözőbb édesvízi és tengeri halak közül válogathatnak a piactéren 
található üzletben, ahol a nyers és fagyasztott hal mellett sült halat és halászlevet 
is kínálnak. SZABó Árpád tulajdonos elmondta, a temeriniek körében jó visszhang-
ra talált az, hogy sült halat is árulnak, hiszen korábban ilyen lehetőség nem volt 
a községben. A helyi üzlet megnyitását már régóta tervezték, azonban mostanáig 
nem találták meg az erre alkalmas helyet. A kínálatról őt kérdeztük.

– Édesvízi és tengeri halakat kínálunk frissen, 
fagyasztott formában és sülten. A sült hal mellé 
természetesen köret is jár. Az édesvízi halak kö-
zül a pontyot, a busát, a harcsát, a süllőt, a piszt-
rángot és a kecsegét vásárolhatják meg nálunk, 
míg a tengeri halak közül a lazacfilét, az oradát, 
a közönséges makrélát, a hekket, a tengeri süllőt, 
valamint a tenger gyümölcseit. Mindez nyersen 
és sütve is szerepel a kínálatunkban. Újdonság-
nak számít az, hogy minden nap tíz órától friss 
halászlevet is árusítunk, egy adag, az az egy liter 
649 dinárba kerül. 

• Miért éppen Temerinre esett a vá-
lasztás? 

Noha már régóta tervezgettük, hogy itt is nyi-
tunk üzletet, mostanáig nem találtunk megfelelő 

üzlethelyiséget. Fontos szempont volt az is, hogy 
az áru kiszállítása számunkra nem jelent újabb 
költségeket, hiszen hetente négyszer szállítjuk a 
halat Újvidékre, tehát Temerin ily módon útba 
esik. Az alkalmazottak temeriniek, jelenleg hár-
man vannak, de a tervek szerint hamarosan még 
egy munkást alkalmazunk, ugyanis azt tervezzük, 
hogy meghosszabbítjuk a munkaidőt. Most reggel 
héttől délután öt óráig tartunk nyitva, de szeretnék 
a zárást kitolni nyolc órára. 

• Családi vállalkozásként indult, ma 
már nyolc üzletük van. 

1990-ben nyitottuk meg az első boltunkat 
Péterrévén. Családunkban apai ágon visszamenő-
leg két évszázada foglalkoznak gazdasági halászat-
tal, édesapám még napjainkban is halász. 2003-ig 

A megnyitó ünnepésg résztvevői

Gazdag választék áll rendelkezésre az újonnan megnyílt halasboltban

ÁDÁM Csilla

Savanović fóliakertészetben
mikulásvirág, földlabdás fenyőfa,nagy választékban 
örökzöldek, sziklakerti növények, behozatali orchidea, 
árvácska. A szokásos kínálatban: szobanövények 
(schefflera, Benjamin fikusz, 100 fajta kaktusz stb.). 

Temerin, Bem u. 22., Újvidéki utca 273. 
(a vasúti átjárónál), tel.: 064/234-38-53

Parkosítás, kertrendezés 
és megrendelésre beültetés: 063/19-16-169

névnapra, születésnapra, ünnepnapra vásároljon virágot kedvező áron!

A
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A helyi turisztikai szervezet nyilvános fel-
hívást tett közzé az elárusító bódék bérlésére, 
amelyeket a Téli varázslat elnevezésű rendezvény 
idején lehet majd használni. Az eseményre a de-
cember 17-e és január 17-e közötti időszakban, 
Temerin központjában kerül sor.

A műjégpálya a Petőfi Sándor utca megha-
tározott szakaszában lesz felszerelve, amely-
nek egy részét erre az alkalomra a forgalom 
elől lezárják. 

A termékek árusítására szolgáló faházak 
a műjégpálya és az egyes programok előadá-

sára szolgáló színpad köré lesznek 
felállítva.

Az érdeklődők a temturorg@
hotmail.com elektronikus címen, 
vagy személyesen Temerin Község 
Idegenforgalmi Szervezetének iro-
dájában, az Újvidéki u. 352. szám 
alatt jelentkezhetnek, munkanap-
okon reggel 7:30-tól 15:30-ig. 

Egyházközségi hírek
Plébániai hittan: a héten a II. a és b osztályt 
pénteken, a VIII., V. és VI. osztályt kedden vár-
juk szeretettel a kiírt beosztás szerint. Mindenki hoz-
za a misekartonját! Minden kedden a diákok hajnali 
miséje lesz a plébániatemplomban. A szentmise után 
közös reggeli a hittanteremben. A reggeli után még 
elérnek az iskolába. Csütörtökön, dec. 15-én a ko-
rábbi szokás szerint gyónóbúcsú van Temerinben. A 
plébániatemplomban 10 és 12 óra között, a Telepen 
14:30 és 15:30 között, majd ismét a plébániatemp-
lomban 16–18 órára jöhetnek gyónni. Kérjük, hogy 
jelentsék be a karácsony előtt szentgyónáshoz 
és szentáldozáshoz járulni kívánó időseket és be-
tegeket telefonon vagy az irodában. Karácsony 
előtti héten látogatjuk majd meg őket.

APrÓhIrDEtÉsEK
• hízódisznók, 150–220 kg-ig, 110–120 kg-ig, va-
lamint takarmányárpa, tritikálé és kukorica eladó. 
telefon: 063/80-50-716.
• Biba házi tésztája tojással (reszeltke levesbe, vágva 
stb.) kapható minden csütörtökön és vasárnap a pia-
con, vagy hívja a 065/688-18-88-as telefonszámot.
• tomos E 90 elektronic motort vagy hozzá való 
részeket vennék. telefon: 064/61-74-682.
• Jó állapotban levő Yugót és Tomos automatic mo-
torkerékpárt vennék. Telefon: 064/61-74-682.
• temerinben a telepen ház eladó. Érdeklődni a 
063/86-32-737-es telefonszámon.

Szíves figyelmébe ajánljuk a Magyar–szerb–
osztrák üzleti lehetőségek magyar vállalkozások 
számára címmel tartandó előadást. A rendezvény 
célja a magyar–szerb–osztrák üzleti kapcsola-
tok bővítése, az együttműködések azonosítása, 
mellyel lehetőséget biztosítunk az Ön cégének 
a személyes kapcsolatfelvételre.

A program egy relációs tájékoztatóval indul, 
amelyben a résztvevők információt kapnak a 
szerb és az osztrák gazdaság aktuális helyzetéről, 
a magyar vállalkozások jelen gazdasági körül-

mények között kialakult kihívásairól, valamint 
arról, hogy milyen lehetőségei vannak a magyar 
vállalkozásoknak a szerb és osztrák piacon.

Helyszín: Szabadka, a Városháza dísz-
terme

Cím: Szabadka, Szabadság tér 1.
Érdeklődni és jelentkezni: https://fmkik.

hu/rendezvenyek/uzlet/magyar-szerb-
osztrak-uzleti-forum-szabadka

A program személyes részvételű, térítésmen-
tes, de feltétel az előzetes regisztráció.

Üzleti lehetőség magyar vállalkozók számára
A Prosperitati Alapítvány hírlevele

Fabódék bérelhetők 



TEMERINI ÚJSÁG2022. december 8. 7

Az 1900-as évek elején egy hosszabb tudósítás jelent meg a 
Bácsmegye című hetilap ban, amelyben írója – akiben Kováts Antalt, 
a fiatal, pályakezdő tanítót, temerin poétáját fedezhetjük fel – hírt ad az 
akkori temerini uraság rendezte nagy körvadászatról és az azt követő 
lakomáról. A tudósító jelen volt a kastélyban rendezett névnapi vacso-
rán, és arról is részletesen beszámolt. Az ekkor és hasonló alkalmakkal 
látottak ihlették meg évekkel később, hogy írásaiba beleszője a híres, 
mulatós Bácska képét, amelyet a lukulluszi lakomák, napokig tartó dá-
ridók jellemezték, ahol a szellemi termékeken kívül minden megtermett, 
ami humor, vígság, szórakoztatás volt. s erre Bácska mindenkori földes-
urai nagyon sokat áldoztak. temerin egykori urai értették a módját annak 
– mint ahogy egyik tárcájában írja – hogyan lehet a kissé fanyar életet 
egész kedélyessé, könnyen elviselhetővé tenni. Erre jó alkalmat adtak 
a vadászatok, a névnapok, a születésnapok, de fel lehetett használni az 
összejöveteleket korteskedésre a különböző tisztségek betöltésekor.

A körvadászatot 1905 őszén (tehát 117 évvel ezelőtt – a szerk. megj.) 
Matkovits Béla, az újvidéki főispáni szék várományosa, a fernbach-vő 
rendezte, amelyen megjelentek a vármegye előkelőségei, a rokoni kap-
csolatok révén összefonódott fernbach, szemző, falcione, Matkovits 
családok tagjai, de meghívtak többeket temerin tekintélyes, illusztris 
személyei közül is. A vidéki vendégek közül jelen voltak fernbach Kár-
oly országgyűlési képviselő és a felesége, fernbach Péter, fernbach 
Bálint, fernbach Lajos, falcione árpád, falcione Lajos, szemző Gyula, 
szalai frigyes főispáni titkár, nikolics Izidor zsablyai főszolgabíró és 
Aradszky Ulászló adai jegyző. A temerini vadászok közül pedig a házi-

gazda, Matkovits Béla, Benedek Mihály uradalmi intéző, Benc András, 
Elme Imre kántor, fischler nándor, horváth ferenc, Ivanits Pál, var-
ga jános, Wolpert ferenc községi előljáró, azután Kákonyi ferenc és 
schwerer Imre káplánok, Molnár Béla és Pogács Lajos tanítók, vermes 
vince községi jegyző. 

A vadászat reggel 9 órakor kezdődött és este 5 óráig tartott. A 
kiindulópont a község északi odalán volt, és az északi határszélig, 
a nagybaráig vezetett. Összesen hat kört formáltak, s elejtettek 268 
nyulat, 80 foglyot és 9 karvalyt. A zsákmánnyal gazdagon megrakod-
va tértek haza a Kastélyba, ahol Matkovits Béláné, fernbach Erzsébet 
névnapja alkalmából fényes vacsorán vettek részt nemcsak a vadá-
szok, hanem a községbeliek közül is igen sokan. Így rózsa Dezső 
járeki jegyző, dr. jeszenszky Béla községi orvos, Parlagi Mór állator-
vos, hauer Károly postafőnök, reiter vilmos kereskedő, Bujdosó Pál 
községi bíró, Widrich soma patikus, azután Kováts Antal, Léh fülöp 
és nagy Kálmán tanítók. 

Az estebéden az asztalfőt fernbach Antalné, fernbach Károlyné és 
Matkovits Béláné úrhölgyek ékesítették. A menű a következő ételekből 
állt: raguleves, rákmajonéz, kecsege tartárral, nyúl-, liba- és borjúpás-
tétom, prágai sonka, vesepecsenye körözve, rostélyos, roston sült 
gyöngytyúk, malac, pulykasült, zöld- és vegyessaláta, kompót, fánk, 
csokoládé- és citromfelfújt, málna fagylalt, torták, sajt, gyümölcs, cu-
korkák, mokka likőr, fehér asztali bor, vörös óbor, Mumm pezsgő.

A hangulatot a pohárköszöntők egész sora fokozta.
 A cikk szerzője Ökrész Károly, t. Ú. 1997 

Egy régi vadászat Temerinben és ami azzal jár

Az idei nyáron tapasztalt kifejezetten aszá-
lyos időszakban nagy erőfeszítéseket igényelt 
a vadállomány megőrzése. A Fácán Vadász-
egyesület tagjai a legnagyobb szárazság és 
kánikula idején is gondoskodtak az állatok 
védelméről, azok itatásáról.

Az erőfeszítéseknek hála a vadállomány 
átvészelte a nehéz időszakot, így december 
4-én nyúlvadászatot tarthattak a tagság ré-
szére. A bizottság 130 kilövést hagyott jóvá. 
Vasárnap a kora reggeli órákban az eliga-
zítást követően három különböző terület-

részre  több mint nyolcvan temerini vadász 
vonult ki.

A zord és szeles időjárás ellenére a ha-
tárban jó hangulatban telt a délelőtt, és az 
esemény végére 86 nyulat hoztak terítékre. 
Ebben az idényben több nyúlvadászatot már 
nem szerveznek, de a fácán és az őztarvad 
vadászata továbbra is folyamatos. Az egyesü-
let pénteken, december 9-én ünnepli fenn-
állásának százéves évfordulóját.

T. D.

Hét végi nyúlvadászat 
A hűvös idő ellenére jó hangulatban telt az esemény

A hét végi nyúlvadászat résztvevői és a zsákmánnyal

• Libák és kacsák, valamint kaktuszok eladók. Tele-
fon: 3-857-902.
• ház eladó. Ivo Lola ribar u. 3, temerin. tele-
fon: 063/536-568.
• Eladó 1999-es regisztrált benzines Volkswagen Polo 
6N. Telefon: 063/198-08-52.
• zastava 750-es (kontrás) fítyót vennék bármi-
lyen állapotban, csak papírokkal. telefon: 062/583-
261 (Gábor).
• Vásárolok rosszvasat, papírt, rezet, messzinget, alu-
míniumot, ólmot, kályhákat, villanymotorokat, autókat, 
elektromos készülékeket, régi kábeleket, antikvitáso-
kat, régi pénzt, képregényt, albumot képecskékkel. A 
legjobb árat fizetem, azonnal. Tel.: 064/468-23-35.
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hazavitték, megvárták hogy teljesen megszáradjon, 
kévébe kötötték, kúpba rakták és ősszel, kukori-
catörésekor újra a piacra fuvarozták. Jó volt vele 
szárat kötni. Tavasszal, mikor már fogytán volt a 
széna, a gyékény úgy „zőggyibe” (zölden kivágva) 
takarmányul is szolgált.  

Télen, ha nem volt dologidő, Zsúnyiék a ta-
nya-szomszédokkal összejártak kártyázni és elfo-
gyasztani egy-két bögre bort, mivel a környéken 
nem pohárból, hanem bögréből itták a szálláson 
leszüretelt szőlő levét. 

Zsúnyi Péter halála után sem a Kis-bara túl-
oldalán lakó fia, Péter (242. sz. tanya), sem az 
unoka, Zsúnyi Szabolcs nem tartott igényt a szá-
zadfordulón épült szállásra. 2019-ben a lakóépü-
letet négy hold földdel eladták a Németországban 
dolgozó Kurcinák Zsoltnak, ugyanis az új tulajdo-
nos, hazaköltözése után a tanyán szeretné tölteni 
nyugdíjas éveit.

Adatközlő: Zsúnyi Péter, sz. 1931.(Ternovácz 
István interjúja Zsúnyi Péterrel 2010. január 
6-án)  

A KIS-BARA (BuGA-BARA) 
HaTÁRRéSZ

A Szőregi út és a Jegricska között 
elterülő földek legtávolabbra eső ré-
sze az úgynevezett Kis-bara határrész. 
Nyugatról a szőregi határdűlő, míg ke-
letről a Buga-bara (Kis-bara) határolja. 
Területe 3,37 km².

A KIS-BARA HATÁRRÉSZ TANYÁI
 267. Zsúnyi Péter, majd Kurcinák Zsolt 

tanyája. – Az 1888-as tagosítás után épült Kis-bara 
menti szállás a Zsúnyi család több nemzedékének 
adott otthont. Utolsó lakója Zsúnyi Péter volt (szül. 
1931.) családjával, aki élete folyamán több ízben 
megpróbálta a tanyai életét falusira váltani, de so-
hasem sikerült.

„Az első szobába, ebbe a sarokba vót az ágy, 
ott szült meg anyám. Én nem birnák a faluba 
megmarannyi. Vótam kétszé mán vagy három-
szor is a faluba, vissza kigyüttem. Nem vagyok 
igényes, soha nem vótam. Énnekem e jis jó. Itt 
nekem szabadság van.”

A szállás körüli szántót feleségével, Pálinkás 
Máriával közösen dolgozták el, többnyire lovakkal. 
A második világháború után, a kötelező beszol-
gáltatás alkalmával egy rövid időre kénytelenek 
voltak ökrökre és tehenekre váltani, mivel nem 
hagytak nekik annyi kukoricát sem, hogy a szán-

tásra befogott lovakat meg tudják abrakoltatni. A 
növénytermesztéssel kapcsolatos munkák idején 
a család hajnal három órakor kelt. Idejében kel-
lett indulniuk, mivel az igavonókkal nagyon lassan 
haladt a munka. Annak ellenére, hogy egy ember 
ökrökkel egy nap alatt csak egy hold földet érkezett 
megszántani, Zsúnyiéknál általában mindenszen-
tekre el volt végezve. Földben volt a búza, kúpok-
ban a leveles szár.

A szálláson a többi napokon nyáron három és 
négy között, télen pedig öt órakor volt az ébredés, 
mivel a jószág napjában háromszor kapott enni. 
A lámpagyújtás után „ízíköltek”, azaz kiszedték a 
jászolból a jószágok által lecsupaszított kukori-
caszárat, ganéztak, majd a családfő behordta a 
takarmányt és elkezdett etetni. A feleség pedig ez 
idő alatt hozzáfogott a fejéshez. Míg a konyhában 
tartott a fölözés, Péter gazda az istállóban a lo-
vakat pucolta, a marhákat vakarta és azok farkát 
mosta tisztára.  

„Abba a világba nagy előnye volt a barának, 
mer mikó má bent a portán nem vót mit etetnyi, 
tavasz felé a jószágokká, akkó be köllött mennyi 
a barába kaszányi a csatakot (botanikai neve 
sziki káka – Bolboschoenus maritimus –  Á. I. 
megjegyzése) meg a gyíkínyt. Mer azok korán 
indútak. A nád az később indút. Nagyon sokszó 
még én is bementem apám után, ojankó, mikó a 
víznek a széle be vót pilléződve azé, hogy birjunk 
etetnyi. Apám lekaszáta a csatakot, akkó én 
a belső végire rendnek mentem, oszt a villává 
vízen toltam ki. Kitoltam a csatakká a pontyot 
a partra. Ahogy mentem kifelé kerű-fordú lát-
tam, hogy itt fölbuggyant a véres víz, amott, 
annyi vót a ponty, hogy apám a kaszává ēvágta. 
Ahogy kaszáta a csatakot, mert azt nem víz fölött 
kaszáták, hanem lent amennyire lehetett, hogy 
menné több legyen az a takarmány.”

Gyékényvágás idején Zsúnyiék a nap jelentős 
részét a barában töltötték. A kivágott gyékényt a 
parton kiteregették, majd pár nap múlva, mikor 
már kicsit meghervadt, szekérre rakták és a piacra 
szállították értékesíteni. Az áru különösen árpaara-
táskor volt kelendő, mivel árpaszalmából nem lehet 
kötelet tekerni, ezért gyékénnyel helyettesítették. 
Ami nem talált gazdára, 

Eltűnt temerini tanyavilág (II. - 57.)

„Itt nekem szabadság van”

A tárgyalt tanyák helyszínrajza

A felújított zsúnyi tanya
hELYEsBÍtÉs: A múlt heti számban megjelent kép aláírása 
helyesen „Fehér Mihály és húga, Irén a palánták között”

zsúnyi Péter a százéves eperfa előtt 
(ternovácz István felvétele)

(Folytatjuk)
ÁDÁM István
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MEGEMLÉKEZÉS

KARÁCSONYI (BIRINYI) Ilona 
(1944–2021)

Mama, hogyha hallasz, látod könnyes szemem,
gyere vissza kérlek, fogd meg mindkét kezem.
Nem hallom a hangod, nem vársz hogyha megyek,
s előttem csak akadályok dönthetetlen hegyek.

Kellene, hogy megmondd hol találom helyem,
hogy gondoktól ne fájjon a fejem.
Fáj nagyon, hogy nem vagy,
A csönd is mást volt veled.

Ha le tudsz jönni hozzám néha, 
tedd meg nagyon kérlek! Jobb ott neked tudom, 
csak egy-egy álom kéne.
Mama, hogyha hallasz és látod, hogy kereslek, 
tedd széppé álmom és tudd, hogy szeretlek.

Unokád, Linda családjával

1521. augusztus 28-án több mint két hónapi ostrom 
után Magyarország legfontosabb végvára, Nándorfehérvár 
(Belgrád) elesett. A törökök egyre gyakrabban támadtak 
immár nem csak Szerémségre, de Bács vármegye déli te-
rületeire is. Ez történt 1522/23 telén is, amikor a kegyet-
lenségéről hírhedt Jahja-pasa-oglu Bali bég, aki később 
nagy katonai és politikai karriert futott be, egy sikertelen 
szerémi hadikaland után váratlan irányból, a Dunán, majd 
a Tiszán átkelve rohanta le és fosztotta ki e vidéket. A heves 
ellenállás visszavonulásra késztette, de alig tavaszodni kez-
dett, már márciusban, igaz, még sikertelenül, Péterváradot 
ostromolta meg, ám akkor más irányból.

Bali ötszáz évvel ezelőtti hátbatámadásos betörését a kor 
híres raguzai (dubrovniki) történetírója, LudovicusTubero 
örökítette meg Kortörténeti feljegyzéseiben, mely gazdag 
tárháza Magyarország és a Balkán középkori történetének, 
különösen a Mátyás király halálától 1522-ig terjedő idő-
szaknak. Mint tudjuk, Temeri/Tömöri ekkor még lakott 
település volt – rákerült arra a térképre is, melynek anyagát 
Lázár deák a század tízes éveiben gyűjtötte – s talán túlélte 
a törökök téli betörését is.

Bali – vagyis, mint a krónikás latinra átkeresztelve nevezi, 
Balys Iachius –„háromezer lovast egybegyűjtve a Száva folyón 
túlra, a Szerémség pusztítására indult. Mivel azonban ott a ve-
zetőt, aki a vidék útját jól ismerte, a magyarok elfogták, cseltől 
való félelmében haladéktalanul visszatért Nándorfehérvárra, 
miután övéinek egy részét fogságba vetették, másokat pedig 
levágtak. A szerémségiek ugyanis, kihasználva az ellenség 
félelmét, az utóvédre támadva iszonyú zavart okoztak.”

Néhány nap múlva azonban, erejét számbelileg is jelen-
tősen megnövelve, a török had átjutott a befagyott Dunán 
a ma Bánságnak nevezett vidékre, majd „átkelve a szintén 
jeges Tiszán betört Bács területére, s miután ott néhány 

Ötszáz éve történt

Bali bég 

Dél-Bácskát pusztítja

falut feldúlt, sietve visszavonult Nándor-
fehérvárra. Az a hit járja, hogy igen nagy 
mennyiségű állatot hajtott el, és közel ezer-
háromszáz ember esett fogságba. A török 
nem tért azonban haza minden veszteség 
nélkül, ugyanis csaknem ezer lova pusztult 
el a fagy miatt, ezenkívül emberei közül is 

odavesztek néhányan, őt magát pedig az utat 
megszállva tartó magyarok puskagolyóval 
megsebesítették.” 

[Forrás: LudovicusTubero: 
Kortörténeti feljegyzések 

(Magyarország). Szeged, 1994.]

CS. B.

VÉGSŐ BÚCSÚ
A szeretett mamától 

és déditől

özv. KARÁCSONDINÉ 
BÁLINT Máriától 

(1940–2022)

Lelked, remélem békére 
talált, s te már a mennyből 
vigyázol majd ránk. 
Az élet csendesen megy 
tovább, de a fájdalom 
elkísér bennünket 
egy életen át.

Emléked szívébe zárta 
unokád, Szilvia, 

unokavejed, Attila 
és dédunokáid: 
Vivien és Viktor

VÉGSŐ BÚCSÚ
Szeretett édesanyámtól 

és anyósomtól

özv. KARÁCSONDINÉ 
BÁLINT Máriától 

(1940–2022)

Lelked, mint a fehér 
galamb csendesen 
messzire szállt. 
Hiába keresünk, 
könnyes szemünk 
már többé nem talál.

De tudjuk, hogy a csillagok 
között a legfényesebb 
te vagy, utat mutatsz, 
mert szívünkben 
örökre itt maradsz!

Szeretettel és hálával 
búcsúzik tőled fiad, Laci 

és menyed, Meli

VÉGSŐ BÚCSÚ
A szeretett mamától 

és déditől

özv. KARÁCSONDINÉ 
BÁLINT Máriától 

(1940–2022)

Köszönjük, hogy éltél és 
minket szerettél, nem haltál 
meg, csak álmodni mentél. 
Szívünkben itt él emléked 
örökre, ha látni akarunk, 
felnézünk az égre.

A csillagok között utazol 
tovább, ott várj ránk, 
ha időnk lejárt.

Drága emlékét őrzi 
unokája, Norbi 

 unokamenye, Tina és 
dédunokái: Dominik, 

Gréta és Patrik

VÉGSŐ BÚCSÚ
Szeretett édesanyámtól 

és anyósomtól

özv. KARÁCSONDINÉ 
BÁLINT Máriától 

(1940–2022)

Elvitted a derűt, a fényt, 
a meleget, csak egy sugarat 
hagytál itt, az emlékedet. 
Bennünk él egy arc 
és a végtelen szeretet, 
amit tőlünk soha, de soha 
senki el nem vehet.

Hiányodat feldolgozni 
nem lehet, csak próbálunk 
élni nélküled.

Fájó szívvel búcsúzik 
tőled lányod, Erika 

és vejed, Sanyi

VÉGSŐ BÚCSÚ
Fájó szívvel, de Isten aka-
ratában megnyugodva bú-
csúzunk szeretett sógor-
nőnktől

özv. KARÁCSONDI 
BÁLINT Máriától 

(1940–2022)

Egy küzdelmes élet 
végére értél, legyen áldott 
és békés a pihenésed.

Szeretettel 
emlékezünk rád.

Pali bátya, ángyika, 
Klári és Attila

VÉGSŐ BÚCSÚ
Szeretett mamánktól

KARÁCSONDI Máriától 
(1940–2022)

Csillag volt, 
mert szívből szeretett, 
s mi úgy szerettük, 
ahogy csak lehetett.
Elment tőlünk, 
mint a lenyugvó nap, 
de szívünkben él 
és örökké itt marad!

Fájó szívvel búcsúznak 
tőled unokáid: Dávid, 

Kevin és Júlia
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MEGEMLÉKEZÉS
a héten elhunyt

tul.: LACKÓ Tünde 
Népfront u. 52., 

tel.: 843-079

VÉGSŐ BÚCSÚ
Nenától

KARÁCSONDI 
BÁLINT Mária 
(1940–2022)

Öcséd, Józsi és családja

VÉGSŐ BÚCSÚ

SZAKÁL Károly 
(1927–2022)

Minden elmúlik, 
minden véget ér, 
de az emléke örökké él.

Nyugodjál békében!

Emléked megőrzi 
fiad és családja

MEGEMLÉKEZÉS
Egy éve, hogy 
nincs közöttünk

KARÁCSONYI Ilona 
(1944–2021)

Egy váratlan percben 
életed véget ért, 
hosszú útra mentél, 
oly gyorsan jött a szörnyű 
pillanat, elmentél tőlünk 
egy röpke perc alatt.

Nyugodj békében!

Emléked szívében 
őrzi, lányod

Temetkezési vállalat, Népfront u. 
109., tel.: 842-515, 062/88-51-513

MEGEMLÉKEZÉS

Köszönet mindazoknak, 
akik a temetésen megjelentek.

SZAKÁL Károly 
1927–2022. 12. 2.)

özv. KÁLMÁN 
KISS Erzsébet 

(1940–2022. 12. 4.)
temerini lakosokról.

nyugodjanak békében!

özv. KARÁCSONDI 
BÁLINT Mária 

(1942–2022. 12. 2.)

MEGEMLÉKEZÉS

SOLTISNÉ SÁNDOR Andrea 
tanítónő 

(1990–2016)

SOLTIS Zsolt 
(1987–2016)

December 9-én lesz hat szomorú éve, hogy elmentek

„Sokszor még nappal is ébren álmodunk, 
nevetve jöttök felénk, s újra találkozunk. 
De az álom elszáll, hamar felébredünk, 
a ti emléketek örökre itt marad velünk.”

Örökké emlékezik rátok Timi, Feri és keresztfiatok, Áron

Miserend
9-én, pénteken, 6:30: Szűz-
anya Szeplőtelen Szíve tiszt. a 
túlabarai Rft. élő és elh. tagja-
iért.
10-én, szombaton,  8 ó.: A 
héten elhunytakért; valamint: 
†Soltisné Sándor Andrea és 
Soltis Zsolt; valamint: †Faragó 
Imre és elh. hozzátartozók; va-
lamint: †Sági Mária, Giricz Ka-
talin és Mihály.
11-én, Advent 3. vasárnap-
ja,  Telepen 7 ó.: Népért; plé-
bániatemplomban 8:30: Szent-
háromság és a Szűzanya tiszt. 

hálából; 10 ó: Egy család élő és 
elh. tagjaiért.
12-én, hétfőn 6:30: †Csorba 
János, László Mária, elh. nagy-
szülők és hozzátartozók.
13-án, kedden Szt. lúcia 
szűz és vértanú 6:30 (diákok 
hajnali miséje): Szentlélek tiszt. 
egy szándékra.
14-én, szerdán, 6:30.: Bűnök 
engesztelésére.
15-én, csütörtökön, Gyónóbú-
csú napján, 18 ó.: †Nagyidai 
Margit, László, Vegyelek József, 
Nagyidai Pál és Fekete Verona, 
elh. szülők és hozzátartozók.

BaBić Erzsébet 
(1945–2022) 

temerini lakosról.
Kegyelettel emlékezünk azokra, 
akiket az Úr magához szólított!

FELTÁMADUNK

VÉGSŐ BÚCSÚ
Szomorú szívvel 

búcsúzunk Marika nénitől

KARÁCSONDINÉ 
BÁLINT Mária 
(1940–2022)

Csak az idő múlik, 
feledni nem lehet, 
szívünkben őrizzük 
drága emlékét.

Emlékét örökké őrzi 
az Uracs család

VÉGSŐ BÚCSÚ
Szomorú szívvel 

búcsúzunk nővéremtől

KARÁCSONDINÉ 
BÁLINT Máriától 

(1940–2022)

Elment tőlünk csendben, 
mint a lenyugvó nap, 
de emléke örökre 
velünk marad.

Húga, Rózsa családjával

VÉGSŐ BÚCSÚ
Szeretett 

nászasszonyomtól

özv. KARÁCSONDINÉ 
BÁLINT Máriától 

(1940–2022)

Ott pihensz, 
ahol már 
nem fáj semmi, 
s nyugalmadat 
nem zavarja senki.

Életed elszállt, 
mint a virágillat, 
de emléked ragyog, 
mint a fényes csillag.

Búcsúzik tőled 
nászasszonyod, Ilonka

MEGEMLÉKEZÉS

SOLTISNÉ SÁNDOR Andrea 
tanítónő 

(1990–2016)

SOLTIS Zsolt 
(1987–2016)

December 9-én lesz 6 éve, hogy búcsú 
és ölelés nélkül itt hagytatok bennünket

Minden nap olyan üres, ha nincsenek 
már velünk azok, akiket olyan nagyon szerettünk. 
Hiszen nélkülük más az életünk. 
Nincs nap, hogy ne érezné őket a lelkünk 
és hogy ne vágyódna utánuk a szívünk.

Nagyon hiányoznak ők nekünk! De velük van 
a szeretetünk, mi pedig szeretettel emlékezünk…

Emléketeket egy életen át őrzi kisfiatok, Leon, anya és apa
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VÉGSŐ BÚCSÚ
Szeretett feleségemtől, édesanyánktól, 
nagymamánktól és dédnagymamánktól

BaBić (SÉTÁLÓ) Erzsébet 
(1945–2022)

Ott pihensz, ahol már nem fáj semmi, 
s nyugalmadat nem zavarja senki. 
Életed elszállt, mint a virágillat, 
de emléked ragyog, mint a fényes csillag.

Fájó szívvel búcsúzik tőled férjed, Mirko, fiad, Dragan,  
lányaid, Zsuzsanna és Mirjana családjaikkal

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú egy év eltelt, 

december 5-én

KARÁCSONYI Ilona 
(1944–2021)

Mama, csendben állok 
emlékezem, 
nem halt ő meg, 
még mindig él 
szívemben...

Él egy arc, 
egy végtelen szeretet, 
amit senki el nem vehet.

Telhetnek hónapok, 
múlhatnak évek, 
szívből szeretünk 
és nem feledünk téged.

Legyen áldott 
és békés a pihenése!

Unokád, Zita, 
unokavejed, Attila 

és dédunokáid, 
Teodóra és Tamara 

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú két éve, 

hogy nem vagy közöttünk

ÁDÁM Nándor 
(1964–2020)

Elmentél tőlünk, 
akiket úgy szerettél, 
itt hagytál minden, 
amiért küzdöttél.

Most már nélküled 
jön el a nyár, az ősz, 
a tél, a tavasz, de bármilyen 
szép is, nélküled 
nem lesz ugyanaz.

Olyan drága voltál nekünk, 
hogy azt nem pótolja senki,
lelkünk sebeit 
nem gyógyítja semmi.

Szerető családod

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú hat hónap telt el, hogy szeretett férjem, 

édesapám és nagyapám örökké elment

VÍGH László 
(1953–2022)

Ott kinn a temetőben van egy csendes sírhalom, 
szívünkben örök gyász és fájdalom. 
Nem zárnak el tőlünk a nehéz hantok, 
örökké elénk tárul mosolygós arcod.

Minden virágszál beszél, mit sírodra teszünk, 
minden szál elmondja, mennyire szerettünk.
A halál nem jelent feledést és véget, 
míg élnek azok, akik szeretnek téged.

Nyugodjál békében!

Szerető feleséged, Erzsébet, 
lányod, Éva és unokád, Attila

Szívünkben őrizzük emléketeket, mint napsugarat a tenger, 
elrejtve mélyen, nagy-nagy szeretettel.

Emléketeket őrzi a Barna, a Körmöczi 
és az ifj. Barna család

MEGEMLÉKEZÉS

SOLTISNÉ SÁNDOR Andrea 
(1990–2016)

SOLTIS Zsolt 
(1987–2016)

Szomorú hat éve, hogy nincsenek közöttünk

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
Ezúton mondunk hálás köszönetet mindazoknak a rokonok-
nak, szomszédoknak, ismerősöknek és végtiszteletadóknak, 
akik szerettünk

özv. KARÁCSONDINÉ BÁLINT Mária 
(1940–2022)

temetésén megjelentek, koszorú- és virágadományaikkal mély 
fájdalmunkon enyhíteni igyekeztek.
Köszönetet mondunk Dávid atyának és a kántor úrnak a meg-
ható gyászszertartásért és a vigasztaló szavakért. Köszönet a 
Kókai temetkezési vállalatnak.
Nyugodjon békében!

A gyászoló család

MEGEMLÉKEZÉS

SOLTISNÉ SÁNDOR Andrea 
(1990–2016)

SOLTIS Zsolt 
(1987–2016)

Hat éve fáj a szomorú valóság, hogy itt hagytatok drága unokáim

Múlik az idő, de a fájdalom nem csitul, 
szememből a könny naponta kicsordul. 
Tudom, hogy csodára hiába várok, 
nyugodjatok békében, fájó szívemből kívánom.

Békés nyugodalmat kívánok!

Szeretettel emlékezik rátok a Sándor mama

MEGEMLÉKEZÉS

SOLTISNÉ SÁNDOR Andrea 
(1990–2016)

SOLTIS Zsolt 
(1987–2016)

Fájdalmas 6 év múlt el nélkületek szeretet unokáim

Sohasem halványul emléketek. 
Sohasem szűnik meg lelkem gyásza értetek!

Emléketeket őrzi: Mamitok



1. Lavovi (Palánka) 11 9 1 1 371:284 19
2. Potisje Pleteks (Ada) 11 9 1 1 325:252 19
3. Jedinstvo (Törökbecse) 11 7 1 3 338:313 15
4. Vojvoda Stepa  11 7 1 3 315:296 15
5. Banatski Karlovac 11 7 0 4 352:361 14
6. Jabuka (Almás) 11 6 1 4 323:316 13
7, Mladost TSK (Járek) 11 5 0 6 353:363 10
8. Metalac (Futak) 11 4 1 6 311:338 9
9. Hercegovina (Szécsány) 11 3 1 7 338:366 7
10. Nova Pazova  11 2 1 8 281:318 5
11. Slavija (Újvidék) 11 2 0 9 339:377 4
12. Radnički (Šid) 11 1 0 10 307:369 2
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KÉZILABDA
Első férfi liga – Vajdasági 

csoport

MLADOST TSK–LAVOVI 
(Palánka) 21:43 (11:24)

A járeki csapat az idei 
utolsó mérkőzésén súlyos 
vereséget szenvedett az őszi 
bajnoktól, és a hetedik he-

lyen fejezte be a bajnokság 
első felét.

ASZTALITENISZ
Pető Maksim első nemzet-

közi versenyén aranyérmet 
nyert Zágrábban, ahol az ösz-
szes ellenfelét legyőzte a leg-
fiatalabbak mezőnyében.

Második liga, 
északi csoport – férfiak 

A Temerini Újság megjelenéséhez pályázaton nyert 
eszközökkel hozzájárul a Temerini Önkormányzat

A támogatott médiaprojektben megfogalmazott nézetek 
nem feltétlenül fejezik ki a társfinanszírozó szerv nézeteit.

Focivébés hangulatban
Pénteken és szombaton már a negyeddöntőket játsszák a 

labdarúgó világbajnokságon, amely decemben 18-án ér véget a 
döntővel. A vb-t szokatlan időpontban, az év vége felé rendezik. 
Olvasóinkat arról kérdeztük, hogy követik-e a tornát, kik a ked-
venceik, illetve, hogy mit szólnak ahhoz, hogy a szerb válogatott 
már a csoportkörben kiesett. Szerbia előbb 2:0-ra kikapott Bra-
zíliától, aztán 3:3-ra mérkőzött Kamerunnal, majd a sorsdöntő 
összecsapáson 3:2-re veszített Svájctól.

Čekić Teodóra: – A focinézésnek nálunk nagy hagyománya van, ezért 
idén sem hagyhattam ki a vb-t. Legtöbbször az esti meccseket követjük a 
barátommal, ilyenkor általában pár perc után eldöntjük, hogy épp kinek 
szurkolunk. Nincs kedvenc csapatom, nyilván amíg Szerbia bent volt, ad-
dig neki szurkoltam. Kellemes meglepetés volt számomra idén az, hogy 
a japánok hogy játszottak. A fociláz általában olyankor kap el, ha többen 
vagyunk és együtt szurkolunk. Remélem, az idei vb tartogat még megle-
petéseket, kíváncsian várom az elkövetkező meccseket.

Morvai Csaba: – A munka és a család miatt kevés idő jut a mérkő-
zésekre, kevesebb, mint az előző világbajnokságokon. Általában az esti 
meccseket követjük a lányokkal, délután mással vagyunk elfoglalva. Furcsa 
időpontban tartják a vb-t, ezért nem is fogott el igazán a fociláz. Ahhoz 
szoktunk hozzá, hogy nyáron, a kávézóban egy sör mellett nézzük a mérkő-
zéseket. A szerbeket követtem. A brazilok elleni vereségük várható volt, de 
arra nem gondoltam, hogy nem győzik le Kamerunt. A legszimpatikusabb 
csapat Japán, nagyon örültem neki, hogy továbbjutott a csoportból, majd 
hősiesen küzdöttek a horvátok elleni nyolcaddöntőben. Ami a favoritokat 
illeti, Franciaország, Brazília, esetleg Anglia lehet a nyertes.

Pető Zoltán: –- A labdarúgást rendszeresen követem, nemcsak a 
világbajnokság idején nézem. A katari torna találkozóit többnyire otthon 
nézem, de pár alkalommal a kávézóba is elmentem az ismerőseimmel. 
Nem érzem a különbséget a nyári és a téli világbajnokság között, engem 
nem zavar, hogy novemberben, decemberben tartják a vb-t. A lényeg az, 
hogy színvonalas és érdekes legyen. Brazília vagy Argentína nyeri meg a 
tornát. Sokan a franciákra tippelnek, de a világbajnokságokon már 60 
éve nem fordult elő, hogy egy csapat címet védjen. Ezért gondolom, hogy 
a 2018-as bajnok Franciaország nem nyer Katarban.

Gyurik Attila: – A mérkőzéseket követem, képben vagyok, hogyan 
alakulnak az eredmények. A kora délutáni meccseket a munka miatt nem 
néztem rendszeresen, de az esti mérkőzéseknél a tévé előtt ülök. A korábbi 
világbajnokságoknál előfordult, hogy a haverokkal a kávezóban ültünk, 
most viszont inkább egyedül, otthon nézem. Ebben a hidegben ha nem 
muszáj, akkor nem mozdulok ki a lakásból. Csalódtam a szerbekben és 
a németekben, viszont érdekes, hogy az ázsiai és az afrikai válogatottak jól 
szerepeltek a csoportkörben. Ez nem meglepő, mivel játékosaik a legjobb 
európai csapatokban játszanak.

Tóth Vilmos: – A vb-t követem, amikor csak tehetem. Egyedül vagy 
apámmal nézem, ha pedig nem vagyok otthon, akkor a telefonon kísérem 
az eredményeket, még az iskolában is. A meccsek 75 százalékát láttam. A 
kedvenc csapatom Argentína, mert szeretném, ha Messi végre megnyer-
né a világbajnokságot. Sokan azt gondolják, hogy a franciák győznek, de 
szerintem nem ők lesznek a bajnokok, hanem az argentinok vagy a spa-
nyolok. A szerbekre mérges vagyok, mert Kamerun ellen 3:1-re vezettek, 
aztán elengedték magukat, és kaptak két potyagólt. Az utolsó találkozójukat 
nem is néztem végig, a svájciak sportszerűtlenül viselkedtek, és annyira 
idegesítettek, hogy a vége felé inkább kikapcsoltam a tévét.

ha taxival szeretne helyben vagy vidékre utazni, kórházi vagy postai 
ügyintézésre, vérminták bevitelére a városba, véreredmények hazahozatalára, 

gyógyszerek kiváltására vagy bevásárlásra van szüksége, hívja a

Novák-TAXIT
Tárcsázza a 063/132-1968-as mobilszámot!
Költöztetést vállalunk kombival!

T. n. T

TEMERIN FEROCOOP II.–
BANATUL (Lokve) 2:4

A második csapat vereséget szen-
vedett bánáti vetélytársától a nyolca-
dik fordulóban.

Eredmények: Varga D.–
Ardeljan 0:3, Nagyidai G.–Pinku 
0:3, Nagyidai Z.–Mohan 3:0, 
Varga,Nagyidai Z.–Ardeljan,Pinku 
1:3, Varga–Pinku 3:1, Nagyidai Z.–
Ardeljan 1:3. 

Vajdasági női liga

TEMERIN FEROCOOP–
GALADSKA (Kikinda) 4:1
A fiatal lányokból álló női csa-

pat győzelmet aratott a hatodik for-
dulóban.

Eredmények: Varga L.–
Dukatarov 3:1, Sarok Zs.–Terzić 2:3, 
Tényi N.–Kivrski 3:0, Varga,Tényi–
Dukatarov,Terzić 3:1, Varga–Terzić 
3:0. T. n. T.


